
Arbetsgrupper i partiförening  
Detta dokument beskriver i huvudsak två typer av arbetsgrupper inom partiföreningar: dels 

den som enligt stadgarna kan bildas av medlemmar på ort som saknar egen partiförening, dels 

den typ som kan vara användbar för att skapa geografisk uppdelning i en partiförening med 

stort geografiskt område eller medlemsantal. Arbetsgrupper kan också bildas i andra syften i 

enlighet med normal föreningspraxis, men här beskrivs de två typer av arbetsgrupper som kan 

underlätta aktivering av medlemmar baserat på bostadsort. 

 

Arbetsgrupp på ort som saknar egen partiförening 
Vänsterpartiet har partiföreningar i de flesta kommuner i Sverige, men inte i alla. Av Sveriges 

290 kommuner saknar en handfull en egen partiförening. Skälen kan vara flera: en 

partiförening har inte kunnat bildas, eller en partiförening har funnits men behövt läggas ner 

för att det inte funnits tillräckligt med kraft att driva den.  

Medlemmar i en kommun där egen partiförening saknas ansluts enligt stadgarna till den 

partiförening som distriktsstyrelsen bestämmer. Inom ramarna för denna förening kan en 

arbetsgrupp bildas, genom vilken medlemmarna kan verka politiskt på sin bostadsort.  

Så här säger stadgarna: 

§ 27. Medlemmar på ort där partiförening saknas ansluts till den partiförening 

som distriktsstyrelsen beslutar. Dessa medlemmar kan bedriva verksamhet i 

Vänsterpartiets namn som en lokal arbetsgrupp. 

Detta innebär att medlemmarna oavsett vilken partiförening de är anslutna till kan bedriva 

verksamhet i sin egen orts namn. Medlemmar i en kommun, som saknar egen partiförening 

och är anslutna till partiföreningen i en annan kommun, kan ställa upp i kommunvalet som 

Vänsterpartiet [Eget ortnamn], dela ut flygblad från Vänsterpartiet [Eget ortnamn], och så 

vidare. 

Eftersom det saknas en formell medlemsorganisation på föreningsnivån i samma kommun blir 

distriktsstyrelsen det organ som naturligt får ansvar för den här typen av arbetsgrupp. 

Medlemmarna i arbetsgruppen tillhör formellt och kan dra nytta av medlemsrättigheter i den 

förening distriktsstyrelsen beslutat att de ska tillhöra, men som arbetsgrupp svarar de mot 

distriktsstyrelsen. Det är också främst distriktet som behöver ta ansvar för arbetsgruppens 

ekonomi, och att förvalta eventuellt utbetalt partistöd.  

Det finns olika exempel på hur arbetsgrupper i kommun som saknar partiförening bedriver 

verksamhet. Det är vanligt att partidistriktet tar visst ansvar för verksamheten, främst 

ekonomiskt, men det finns också exempel på arbetsgrupper vars verksamhet är en integrerad 

del av den partiförening som de anslutits till. Vad som fungerar bäst kan variera från ort till 

ort, och båda varianterna är fullt acceptabla.  



Vem ansvarar för arbetsgruppen? 

Distriktsstyrelsen 

Vilka ingår i arbetsgruppen? 

I en arbetsgrupp för kommun där egen partiförening saknas ska samtliga medlemmar boende i 

kommunen få information om arbetsgruppens verksamhet, och få möjlighet till aktivitet enligt 

önskemål. 

Parlamentarisk verksamhet 

För den arbetsgrupp som vill ställa upp i kommunval med en egen lista behöver distriktet 

ansvara för att det anordnas möten för medlemmarna som bor i kommunen. Mötena kan 

bereda och välja en lista, som sedan fastställs av distriktsstyrelsen. Processen kan i allt 

väsentligt följa den för listor i allmänna val som framgår av partiets stadgar §§ 136–145.  

Ekonomi 

Distriktsstyrelsen avsätter medel för viss verksamhet för arbetsgruppen, alternativt görs det i 

den partiförening som kommunens medlemmar anslutits till. Eventuellt partistöd utbetalas i 

första hand till partidistrikten, eftersom arbetsgruppen deltar i en del av distriktets lokala 

demokrati. Distriktet behöver öronmärka utbetalt partistöd för verksamhet som rör kommunen 

och dess medlemmar och väljare.  

Arbetsgrupp eller egen partiförening 

Arbetsgrupper är inte tänkta att ersätta partiföreningar. I den mån det finns tillräckligt antal 

medlemmar med engagemang för att bilda en partiförening i den egna kommunen bör detta 

eftersträvas. Arbetsgruppen är i första hand ett alternativ när bara ett fåtal medlemmar finns i 

en kommun, och det engagemang som finns riskerar att gå åt till föreningsadministration i 

stället för till utåtriktad och parlamentarisk verksamhet som flyttar Vänsterpartiets positioner 

framåt i lokalsamhället.  

 

Arbetsgrupper i partiföreningar med stort geografiskt 
område eller medlemsantal 
En förening som är mycket stor, antingen geografiskt eller medlemsmässigt, kan vara praktisk 

att strukturera i lokala arbetsgrupper som omfattar kommundelar. Det kan vara ett bra sätt att 

aktivera fler i sitt närområde eller att få verksamheten att fungera i ytmässigt stora kommuner 

med flera tätorter som ligger långt ifrån varandra. 

Till skillnad från arbetsgrupper i kommuner där partiförening saknas så är denna typ av 

arbetsgrupp inte reglerad i stadgarna. Strukturen för arbetsgrupper inom partiförenings 

geografiska område bygger i stora drag på sedvanlig föreningspraxis. Arbetsgruppen är en del 

av partiföreningen, och svarar mot medlemmar, styrelse och årsmöte. Arbetsgruppens främsta 

syfte är att organisera och skapa verksamhet lokalt för att skapa förtroende för Vänsterpartiet, 

inte att till exempel samla olika åsiktsströmningar. För denna typ av arbetsgrupp är det inte 



heller relevant med listsättning inför allmänna val, utan sådan sker inom ramarna för hela 

partiföreningen. 

Vem ansvarar för arbetsgruppen? 

Partiföreningen 

Vilka ingår i arbetsgruppen? 

I en arbetsgrupp för kommundel kan alla som är boende inom, eller har annan anknytning 

(arbete, studier mm) till, ansluta sig enligt önskad aktivitetsnivå, men det är också möjligt att 

avstå och bara vara aktiv i partiföreningen som helhet. 


